ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Định, ngày        tháng   6   năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công nhận sáng kiến có phạm vi ảnh hưởng toàn tỉnh Bình Định

(Đợt họp xét: Đợt 1 năm 2024)

 CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định 98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ quy định
chi tiết thi hành mốt số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng;

Căn cứ Quyết định số 904/QĐ-UBND ngày 22/3/2018 của UBND tỉnh ban hành
Quy chế về tổ chức và hoạt động của Hội đồng Sáng kiến tỉnh Bình Định và Quyết định
số 751/QĐ-UBND ngày 06/3/2020 của UBND tỉnh sửa đổi, bổ sung một số điều
của Quy chế về tổ chức và hoạt động của Hội đồng Sáng kiến tỉnh Bình Định;

 Theo đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số 42/TTr-

SKHCN ngày 18/6/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận sáng kiến có phạm vi ảnh hưởng toàn tỉnh Bình Định cho

12 sáng kiến của 19 tác giả/đồng tác giả (Phụ lục kèm theo).

 Điều 2. Các Sáng kiến này là cơ sở để làm căn cứ xét danh hiệu thi đua và hình
thức khen thưởng cho cá nhân là tác giả sáng kiến (hoặc đồng tác giả sáng kiến).

 Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Khoa học và Công
nghệ, Nội vụ; Thường trực Hội đồng Sáng kiến tỉnh; Thường trực Hội đồng Thi đua –

Khen thưởng tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các cá nhân có tên

tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT và các PCT UBND tỉnh;

- HĐ TĐKT tỉnh;
- Thành viên HĐ Sáng kiến tỉnh;

- Lưu: VT, K2.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang

2268 25

2

Phụ lục

DANH MỤC SÁNG KIẾN ĐƯỢC CÔNG NHẬN CÓ PHẠM VI ẢNH
HƯỞNG TOÀN TỈNH BÌNH ĐỊNH

(Đợt họp xét: Đợt 1 năm 2024)

TT Tên sáng kiến
Tác giả/đồng tác

giả
Ghi chú

Nhóm vấn đề về Xây dựng chính quyền, quản lý hành chính nhà nước

I. Văn phòng UBND tỉnh

1.

Giải pháp tái cấu trúc quy trình thực hiện 03 thủ

tục hành chính về “Giao dịch bảo đảm” phục vụ

nâng cao chất lượng cung cấp dịch vụ công trực

tuyến một phần

Lê Ngọc An;

Lê Dũng Linh

2.

Đề án “Thực hiện cơ chế giao doanh nghiệp đảm

nhận nhiệm vụ hướng dẫn, tiếp nhận, số hóa hồ

sơ và trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính

trên địa bàn tỉnh Bình Định

Võ Gia Nghĩa;
Đặng Xuân Thoại

Nhóm vấn đề về Xây dựng Đảng, đoàn thể, văn hóa - chính trị - xã hội, nghề nghiệp

I. Ban Tổ chức Tỉnh uỷ

3.

Hướng dẫn về nội dung, đối tượng, quy trình

thẩm tra, xác minh vấn đề chính trị cán bộ, đảng

viên và quần chúng phục vụ công tác cán bộ,

công tác phát triển đảng viên

Hoàng Xuân Thọ

II. Tỉnh đoàn Bình Định

4.  Mô hình “Ngày chủ nhật số”
Huỳnh Thị Thanh

Nguyệt

Nhóm vấn đề về Ứng dụng khoa học công nghệ trong lĩnh vực y dược

I. Bệnh viện đa khoa tỉnh

5.

Nghiên cứu ứng dụng phẫu thuật nội soi qua liên
bản sống điều trị thoát vị đĩa đệm cột sống thắt
lưng tại Bệnh viện đa khoa tỉnh Bình Định

Đào Văn Nhân;
Đặng Văn Minh

Đối tượng
công nhận
đặc cách
(Đề tài

NCKH cấp
tỉnh xếp
loại Đạt)

6.

Nghiên cứu ứng dụng lấy huyết khối bằng stent
phối hợp với ống hút trên bệnh nhân nhồi máu
não cấp do tắc động mạch não lớn tại Bệnh viện
đa khoa tỉnh Bình Định

Nguyễn Văn
Trung;

Phạm Nhất
Nhiệm

Đối tượng
công nhận
đặc cách
(Đề tài

NCKH cấp
tỉnh xếp
loại Đạt)

7.

Đánh giá kết quả phẫu thuật Nuss có nội soi hỗ
trợ điều trị lõm ngực bẩm sinh tại Bệnh viện đa
khoa tỉnh Bình Định

Phan Xuân Cảnh

8.

Điều trị gãy trên lồi cầu xương cánh tay trẻ em
bằng phương pháp nắn kín xuyên đinh kirschner
qua da dưới màn tăng sáng tại bệnh viện đa khoa
tỉnh Bình Định

Nguyễn Tấn
Vương;

Trương Kim
Hùng

9.
Nghiên cứu tổn thương thận cấp trên bệnh nhân
sơ gan

Trương Thị Ánh
Tuyết;

Phan Công Hiền

10.

Ứng dụng giá trị chu kỳ ngưỡng bằng kỹ thuật
Realtime RT-PCR trong chẩn đoán và theo dõi
điều trị bệnh nhân COVID 19 tại Bệnh viện đa
khoa tỉnh Bình Định

Trịnh Hồ Tình

II. Bệnh viện đa khoa khu vực Bồng Sơn

11.

Đánh giá kết quả điều trị thoát vị bẹn bằng phẫu
thuật nội soi có đặt mảnh ghép tại Bệnh viện đa
khoa khu vực Bồng Sơn từ năm 2022 đến năm
2023

Võ Công Đồng;
Nguyễn Xuân

Cảnh

Nhóm vấn đề về Ứng dụng khoa học công nghệ trong các lĩnh vực khác
(trừ lĩnh vực y dược)

I. Tỉnh đoàn Bình Định

12.

Ứng dụng công nghệ thông tin trong đánh giá
công tác đoàn và phong trào thanh thiếu nhi tỉnh
Bình Định

Phạm Hồng Hiệp

Danh sách này gồm có 12 sáng kiến của 19 tác giả/đồng tác giả./.